
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Homologação do resultado da análise das solicitações de Atendimento Diferenciado- CPTA-2018.2/UFGD – Página 1 de 3 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 26, DE 08 DE MARÇO DE 2019 
Homologa o Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CPTA-2018.2/UFGD 

Versão corrigida 

 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a Coordenadoria do 

Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira de 

Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, RESOLVE: 

 

1.  HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a Relação de candidatos cujas solicitações de atendimentos 

diferenciados foram DEFERIDAS  

2. DIVULGAR, na forma do ANEXO II, a Relação de candidatos cujas solicitações de atendimentos 

diferenciados foram INDEFERIDAS. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Homologação do resultado da análise das solicitações de Atendimento Diferenciado- CPTA-2018.2/UFGD – Página 2 de 3 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 26, DE 08 DE MARÇO DE 2019 
Homologa o Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CPTA-2018.2/UFGD 

 
ANEXO I  

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DEFERIDAS  
INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO 

DIFERENCIADO 
INSCRIÇÃO PARECER 

2019121005119 ANA MARIA RIBEIRO DA ROCHA Intérprete de Libras ATIVO  DEFERIDA 

2019121005099 ANE CAROLINE DOS SANTOS Espaço para amamentação, 
Sala térrea 

ATIVO  DEFERIDA 

2019121000745 ANIELE ARAUJO CASTILHO TENO Espaço para amamentação, 
Sala térrea 

ATIVO  DEFERIDA 
PARCIALMENTE 

2019121000056 ANNA JHESSICA SALES CANDIDO Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121003703 CAROLINY DINIZ PITTHAN Sala térrea ATIVO  DEFERIDA 

2019121001603 CEZAR KOITI HIRAHATA Tempo adicional, Prova 
ampliada, Fiscal 
ledor/transcritor 

ATIVO  DEFERIDA  

2019121000172 CHEYLA SANTOS DA SILVA Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121001123 FERNANDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121005316 ILSA AVELINO NUNES Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121001142 IZABELA APARECIDA BARBOSA 
CAITANO 

Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121003045 JAQUELINE DOS SANTOS HOKI Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121004410 JESSICA AYUMI UEHARA AGUILERA Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121004948 JOICE BIANCA FOSCHIERA DE LIMA Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121003406 JOSIVAN AQUINO DE MATOS Sala térrea ATIVO  DEFERIDA 

2019121000379 JUSCENIR VILAPLANA FRANCO Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121002460 LARISSA DOS SANTOS BARROS TSUJI Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121000559 LIVIA ANDREA ZALESKI BALDOCHI Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121002568 MAIARA CACERES BARBOSA DA ROCHA Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA  

2019121002294 MARCIA LEBER Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121000532 MARCILIO DIAS FACUNDES Prova ampliada INATIVO DEFERIDA 

2019121003188 MIRIAN DOS SANTOS DA C. MAIA Prova ampliada ATIVO  DEFERIDA 

2019121002615 MIRIELE SILVANE FIGUEREDO PILGER Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121004505 NATALIA BARBOSA SANTANA Espaço para amamentação ATIVO  DEFERIDA 

2019121003316 PRISCILLA VIEIRA DE ABREU Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

2019121001812 SIMONE GOMES BRONEL TOLDO Sala térrea ATIVO  DEFERIDA 

2019121000391 TAMIRES BOTELHO SANTOS Espaço para amamentação INATIVO DEFERIDA 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Homologação do resultado da análise das solicitações de Atendimento Diferenciado- CPTA-2018.2/UFGD – Página 3 de 3 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 26, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
Homologa Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CPTA-2018.2/UFGD 

 
ANEXO II  

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO INDEFERIDAS 
INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO DIFERENCIADO INSCRIÇÃO* PARECER 

2019121004638 ADRIANE DE OLIVEIRA SILVA Prova ampliada INATIVO INDEFERIDA 

2019121004525 ALEXIA FERNANDES DE OLIVEIRA Intérprete de Libras INATIVO INDEFERIDA 

2019121003737 ARTHUR DUARTE PEREIRA Fiscal ledor/transcritor, Tempo 
adicional 

INATIVO INDEFERIDA 

2019121001936 CLAUDIO ALVES DE AQUINO Sala térrea ATIVO  INDEFERIDA 

2019121004751 ELIANO LUCAS DA SILVA Sala térrea, Mesa Acessível INATIVO INDEFERIDA 

2019121001086 ENEIAS PALHANO MARTINS Sala térrea INATIVO INDEFERIDA 

2019121004628 GLAYSSON RHENER ROCHA Intérprete de Libras INATIVO INDEFERIDA 

2019121000341 GLEIGEANY DE OLIVEIRA BELMONTE Mesa Acessível INATIVO INDEFERIDA 

2019121005556 HELIO BARCO Sala térrea ATIVO  INDEFERIDA 

2019121000119 JAQUELINE DA SILVA FELIPE Sala térrea INATIVO INDEFERIDA 

2019121004281 JOICE FERNANDA BISPO OLIVEA IR BISPO OLIVEIRAR Tempo adicional ATIVO  INDEFERIDA 

2019121003488 LUCIANO SIMOES CERQUEIRA Intérprete de Libras INATIVO INDEFERIDA 

2019121002919 LUZIA APARECIDA PEREIRA MELLO Prova ampliada INATIVO INDEFERIDA 

2019121000076 MARCIA MARTINS DOS SANTOS Sala térrea ATIVO  INDEFERIDA 

2019121002257 MARIELA DA SILVA CORONEL Mesa Acessível ATIVO  INDEFERIDA 

2019121002255 MARIELA DA SILVA CORONEL Mesa Acessível ATIVO  INDEFERIDA 

2019121003064 MAYCO SOUZA BERGHETTI Sala térrea ATIVO  INDEFERIDA 

2019121001042 MICHELLY FELIX DA SILVA ROCHA Sala térrea INATIVO INDEFERIDA 

2019121002503 PATRICIA GABRIELA DO NASCIMENTO Prova ampliada ATIVO  INDEFERIDA 

2019121005729 RAFAEL KOTAY LIRA Tempo adicional ATIVO  INDEFERIDA 

2019121003506 ROBSON DIAS DA SILVA Tempo adicional INATIVO INDEFERIDA 

2019121004415 TALYSON NOGUEIRA DE LIMA Prova ampliada INATIVO INDEFERIDA 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

